$$z \partial \partial \theta + 2 \partial z \partial \theta - a \partial \theta^2 = 0;$$

quae aequationes, ponendo brev. gr. $1 + \frac{c}{a} = n$ et $z = av$, in sequentes commodiores abibunt:

$$I. n (\partial \partial v - \partial \partial \theta) - v \partial \theta^2 = 0;$$

$$II. v \partial \partial \theta + 2 \partial v \partial \theta - \partial v^2 = 0;$$

in quibus adeo praeter binas variables v et θ vnica quantitas constans, scilicet n , reperitur, de qua notetur, eam semper vnitatem esse maiorem. Totum ergo negotium iam huc est reductum, vt hae duae aequationes resoluantur atque ad integrationem perducantur.

§. 9. Mirum hic statim videbitur, quod cum vnica tantum relatio inter v et θ sit inuestiganda, hic ad duas aequationes peruenerimus; verum quia ambae aequationes sunt differentiales secundi gradus, atque iam initio elementum temporis ∂t assumtum est constans, a quo ergo differentia secunda determinationem suam accipiunt, reuera etiam nunc ratio temporis in has determinationes ingreditur, ita vt tres variables adesse sint censendae. Cum autem istud elementum ∂t ex calculo nostro excesserit, quoniam eius ratio nondum constat, eam ex calculo eliminari oportet, quod sequenti modo fieri poterit, quo differentia secundi gradus prorsus ex calculo excludentur.

§. 10. Hunc in finem statuatur $\partial \theta = p \partial v$, vt fit $\partial \partial \theta = p \partial \partial v + \partial p \partial v$, quibus valoribus substitutis nostrae aequationes induent has formas:

$$\text{I.) } n(1 - p) \partial \partial v - n \partial p \partial v - v p p \partial v^2 = 0;$$

$$\text{II.) } v p \partial \partial v + v \partial p \partial v + p(2 - p) \partial v^2 = 0;$$

vnde duplici modo valor ipsius $\frac{\partial \partial v}{\partial v}$ definiri poterit; prodibit

$$\text{scilicet } 1^{\circ}.) \frac{\partial \partial v}{\partial v} = \frac{n \partial p - v p p \partial v}{n(1 - p)};$$

$$2^{\circ}.) \frac{\partial \partial v}{\partial v} = \frac{v \partial p - p(2 - p) \partial v}{p v};$$

qui valores inter se coaequati producunt sequentem aequationem differentialem primi gradus:

$$p^3 v v \partial v = n v \partial p + n p \partial v (1 - p)(2 - p),$$

cuius autem forma ita est comparata, vt nulla via pateat eius integrale inuestigandi, nisi forte casu in eiusmodi multiplicatorem incidamus, qui eam integrabilem reddat.

§. 11. Interim tamen istam aequationem adhuc simpliciore reddere licebit, dum etiam litera n ex calculo excludi atque adeo ad simpliciore potestatem redigi potest, quod fiet ponendo $v = \sqrt{nu}$, vnde fit $\partial v = \frac{\partial u \sqrt{n}}{2 \sqrt{u}}$, et aequatio nostra fiet--